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خیابان سمیه )حدفاصل خیابان مفتح تا خیابان 
حافظ( به‌دلیل وجود نهادهایی چون وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، خانه معدن، دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر و برخی از شرکت‌های بزرگ معدنی به گذر 
معدن تبدیل می‌شود؛ موضوعی که اواخر سال99 
مطرح و مقرر شد این کار از طریق تفاهم شهرداری 
تهران با خانه معدن انجام شود و استادان و نخبگان 
دانشگاه معماری و هنر پارس هم عهده‌دار طراحی 
گذر معدن شدند. بنا بر دلایلی عملیاتی‌شدن این 
طرح به تعویق افتاد و اکنون شهرداری تهران اجرای 
آن را در دستور کار قرار داده است. آنطور که پروفسور 
محمود گلابچی، چهره ماندگار ایران در معماری 
و مهندسی راه و ساختمان که مشاور طرح گذر 
معدن است عنوان کرده پس از 8ماه تلاش طرح‌های 
اولیه تهیه و برای تصویب به کمیسیون فرهنگی و 

اجتماعی شورای شهر ارائه شده است.
به‌گزارش همشهری، سفر به عمق زمین همواره 
از علاقه‌مندی‌های انسان بوده و هست، اما امکان 
این سفر برای همگان فراهم نیست و ازاین‌رو 
شهرداری تهران تصمیم دارد با ایجاد گذر معدن 
زمینه سفر همگان به دل معادن ایران و آشنایی 
با انواع فرآورده‌ها و مشتقات معدنی را فراهم کند. 
این گذر در 5 بخش )فاز( اجرایی می‌شود و آنطور 
که مشاور طرح عنوان کرده در هر یک از بخش‌ها 
شهروندان می‌توانند با دنیای متفاوتی از انواع معادن 
آشنا شوند. به‌گفته محمود گلابچی خیابان سمیه 
از خیابان مفتح تا حافظ به 5بخش )خیابان مفتح 
تا موسوی، خیابان موسوی تا ایرانشهر، خیابان 
ایرانشهر تا قرنی، خیابان قرنی تا استاد نجات‌اللهی 
و خیابان استاد نجات اللهی تا حافظ( تقسیم شده و 
برای هریک از بخش‌ها موضوع خاصی مانند  معدن و 
گذر هنر، معدن و گذر اکتشاف، معدن و گذر دانشگاه 

و... پیش‌بینی‌شده است.

گذر معدن؛ مسیری برای گردشگری
آشنایی شهروندان با توانمندی سرزمینی در حوزه 
معدن و صنایع معدنی مهم‌ترین هدف ایجاد این 
گذر است. گلابچی در تشریح بیشتر طرح گفت که 
طراحی‌ها به‌گونه‌ای انجام شده‌ تا مردم در هر بخش 

علاوه بر آشنایی با انواع معادن و کسب اطلاعات 
بیشتر از تولیدات و مشتقات آنها، با اسکن کیو‌آرکد 
بتوانند عکس‌هایی از داخل معادن و معدنکاران را 
ببینند و حتی شاهد فعالیت خط تولید آهن، فولاد 
و مس باشند. آنطور که او عنوان کرده است: »این 
گذر، ظرفیت تبدیل‌شدن به مسیر گردشگری را 
دارد و به همین دلیل با استفاده از شیوه و ابزارهای 
نوین تلاش کردیم فضاسازی به‌گونه‌ای انجام شود تا 
برای همه مخاطبان اعم از دانش‌آموزان، دانشجویان، 
خانواده‌ها، گردشگران و حتی کودکان جذاب، 

پرنشاط و درعین‌حال آموزنده باشد.«

استفاده از تولیدات معدنی در گذر
برای ملموس‌تر شدن این گذر، طراحان به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی کرده‌اند تا در بخش‌های مختلف از 

المان‌ها، نمادها، تولیدات و تصاویر معادن استفاده 
شود. استفاده از سنگ‌های معدنی در سنگفرش 
گذر، نورپردازی خاص و ویژه به‌نوعی که شب‌ها 
هم گذر پویا باشد، نصب تصاویر معادن و معادن 
کار روی تابلوی اعلاناتی طراحی شده، استفاده از 
پایه چراغ‌های روشنایی برای نصب کیو‌آرکد، اجرای 
دیوارنگاره‌های برجسته و... تنها بخشی از اقدامات 

پیش‌بینی‌شده هستند. 
گلابچی در ادامه عنوان کرد: »قرار است در 
بخش‌هایی از این گذر، مجسمه‌ای از معدنکاران 
نصب شود. همچنین تعدادی از ماشین‌آلات قدیمی 
معادن در حاشیه گذر و در معرض دید عموم قرار 
گیرد. تهیه نمونه‌ای از ماشین‌آلات سنگین معادن 
مانند دامپ تراکت و دریل واگن و... در ابعاد کوچک 
و قرار دادن آنها مقابل دفتر شرکت هپکو هم اقدام 

دیگری است که در دستور کار قرار داده‌ایم.« به‌گفته 
مشاور طرح گذر معدن، در خیابان سمیه چندین 
ساختمان متروکه وجود دارد که با تملک آنها از 
طریق شهرداری تهران، خانه معدن می‌تواند آنها را به 
گالری و موزه معدن تبدیل کند. همچنین با بازسازی 
یکی از املاک می‌توان آنها را در اختیار شرکت‌های 
استارت‌آپی فعال در حوزه معدن قرار داد.گلابچی 
عنوان کرد که هیچ تغییری در ترکیب عبور و مرور 

خیابان سمیه ایجاد نمی‌شود.

پایان سال، طرح اجرایی می‌شود
بیش از 10استاد و نخبه معماری و هنر دانشگاه پارس 
برای طراحی اولیه گذر معدن تلاش کرده‌اند و برای 
ارائه یک کار بی‌عیب‌ونقص نمونه‌های خارجی که در 
کشورهایی چون آلمان، فرانسه، کانادا و ژاپن وجود 

داشته را بررسی و مطالعه کرده‌اند.
 به‌گفته گلابچی اکنون طرح اولیه برای تأیید و 
تصویب در اختیار کمیسیون فرهنگی و اجتماعی قرار 
گرفته است و به‌محض تصویب و ابلاغ، تیم طراحان 
آمادگی دارند تا نقشه‌های تفصیلی و اجرایی را تهیه 

و ارائه دهند.
 آنطور که مشاور طرح عنوان کرده است: »این کار 
قطعاً تا پایان سال به طول می‌انجامد و با تأمین منابع 
مالی از سوی خانه معدن همزمان تیم اجرا می‌تواند 

عملیات اجرایی را در یک بخش شروع کند.«

سفر به معادن کشور از قلب پایتخت
طرح ایجاد گذر معدن برای نخستین‌بار در کشور و در خیابان سمیه اجرایی می‌شود

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

انجام معاینه فنی غیرحضوری خودرو 
سرویس کارپرداز امکان دریافت گواهی معاینه فنی خودرو 

به‌صورت غیرحضوری را برای کاربران فراهم کرده است.
به‌گزارش همشهری، معاینه فنی غیرحضوری، پرمخاطب‌ترین 
محصول )خدمت( سرویس کارپرداز، از برندهای زیرمجموعه 
آیتول است که با همکاری شهرداری و ستاد معاینه فنی برای 
نخستین‌بار در تهران خدماتی را ارائه می‌کنند. کاربرانی که 
قصد دریافت گواهی معاینه فنی، بدون مراجعه حضوری 
 به مراکز معاینه فنی را دارند، می‌توانند با مراجعه به نشانی

itoll.ir/carpardaz/technical-inspection وارد سرویس 
کارپرداز شوند و گواهی معاینه فنی خود را در کمترین زمان و 
به راحت‌ترین شیوه ممکن، دریافت کنند. روند دریافت گواهی 
معاینه فنی غیرحضوری به این صورت است که سفیر کارپرداز، 
برای سهولت و جلوگیری از مراجعه مجدد به مراکز معاینه فنی 
خودرو، بررسی‌های فنی مربوط به‌سلامت چراغ‌ها، برف‌پاک‌کن 
و... که نیاز به آزمایش با دستگاه را ندارد، در محل بررسی کرده 
و درصورت مشاهده ایراد و مشکل فنی، تعمیر و سپس به مراکز 
معاینه فنی مراجعه می‌کند. همچنین اگر خودرو نیاز به تعمیرات 
جزئی )چراغ، میزان فرمان، تنظیم موتور، دیاگ و...( داشته باشد، 
سفیران کارپرداز برای رفع نقص با اجازه مالک، نسبت به رفع ایراد 
خودرو با ارائه فاکتور اقدام می‌کنند. برای حفظ امنیت هم خودرو 
از لحظه تحویل به سفیران کارپرداز، تحت پوشش کامل بیمه 
بدنه، شخص ثالث، سرقت، افت قیمت و مسئولیت قرار می‌گیرد. 
بیمه‌نامه مسئولیت مدنی حمل‌ونقل، بیمه‌ای مازاد بر بیمه 
اصلی خودرو بوده که بابت جبران خسارت، ارائه شده است. این 
بیمه‌نامه بدون فرانشیز بوده و درصورت خسارت احتمالی، علاوه 
بر پوشش صددرصدی جبران خسارت، افت قیمت خودرو را هم 
شامل می‌شود.  سرویس کارپرداز از بهمن سال1399، فعالیت 
خود را در آیتول آغاز کرده و با ارائه خدمات‌رسانی در 3مقوله 
معاینه فنی، تعویض پلاک و ترخیص خودرو به‌طور رسمی در 
تابستان سال1400 رونمایی شد؛ این سرویس در سال ‌جاری با 
گسترش محصولات خود در بخش‌های کارواش، سوخت‌رسانی، 
مراجعه به تعمیرگاه و ترخیص خودروی توقیف شده توسط 

راهور فعالیت خود را تکمیل کرده است.

سیدعلیرضا فاطمیان‌پور
‌دبیر ستاد لشکر حسین)ع( 

در شهرداری تهران 
شرکت‌کنندگان در راهپیمایی جاماندگان 
اربعین برای مسیریابی می‌توانند از 
شماره۱۸۳۷ و یا برنامه »نشان« 
استفاده کنند. طبق تجربه سال‌های 
گذشته، تقریبا راهپیمایی از اذان ظهر 
به بعد رو به اتمام می‌رفت و خدمات 
هم در طول مسیر حوالی ساعت۱۴ 
تمام می‌شد؛ اما امسال تلاش کردیم 
که خدمات همه مجموعه‌ها حداقل تا 

اذان مغرب ادامه داشته باشد. 

هادی حق‌بین 
مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق 

شهرداری تهران
پیشرفت عملیات اجرایی پایگاه‌های 
پشتیبانی و مدیریت بحران شهیدسلطانی 
و غنی‌آباد در مناطق ۱۸ و ۲۰ از مرز 
۹۰درصد فراتر رفته است و پیش‌بینی 
می‌شود پایگاه‌های مذکور در مهرماه 
امسال در اختیار سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران قرار گیرند.

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

حمل‌ونقل

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان تهران با تأکید بر اینکه دولت 
قصد دارد هوشمندسازی پایتخت 
سیاسی کشور را محقق کند، گفت: 
در تهران بیش از ۳هزار و ۶۶۵شرکت 
دانش‌بنیان وجود دارد. علاءالدین 
ازوجی افزود: هم‌اکنون بیش از 
۱۰پارک علم و فناوری، ۳۳مرکز رشد و 
۴۰مرکز نوآوری و بیش از ۳۶۶۵شرکت 
دانش‌بنیان در استان تهران قرار دارد.

۳665
شرکت

شهردار منطقه4 از جمع‌آوری حدود 
4هزارمعتاد متجاهر و بی‌خانمان از 
نقاط آسیب‌خیز منطقه در ماه‌های 
اخیر خبر داد. محمدرضا پوریافر 
افزود: جمع‌آوری بیش از 3هزار معتاد، 
دستگیری 80نفر از اماکن قرمز و 
جمع‌آوری بیش از 600کارتن‌خواب 
و 92معتاد زن صورت گرفت. نصب 
دیوارهای بتنی حائل به طول۶۵۰متر 
بین بزرگراه شهیدزین‌الدین و جنگل 
لویزان برای جلوگیری از ورود معتادان 

از اقدامات انجام شده است.

4000
گذری با ماهیت فرهنگی، هنری و اجتماعیمعتاد

نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا: بررسی ابعاد مختلف طرح و گزارشی 
که از سوی طراحان ارائه شده نشان می‌دهد که به پیوست و ماهیت فرهنگی، هنری و اجتماعی طرح 
توجه شده است. درواقع ویژگی طرح این است که علاوه بر شاخص‌های صنعتی، روح حاکم بر طرح 
فرهنگی، هنری و اجتماعی است. اجرای این طرح توسط بخش خصوصی )خانه معدن( و در راستای 
عمل به مسئولیت اجتماعی انجام می‌شود، اما نباید نقش تسهیلگری و نظارت شهرداری را در این امر  
نادیده گرفت. نکته مهمی که در اجرای گذرها نباید فراموش کرد، توجه به هویت منطقه، گروه‌های 
مختلف هدف، کسبه و ساکنان و ذینفعان محور طرح و رضایتمندی آنها، بافت تاریخی منطقه، تاریخ 
و ادبیات ایران در پروژه، پیشینه و تاریخچه محور و... است؛ چراکه در نهایت مردم از این گذرها 

استفاده می‌کنند؛ بنابراین ارزیابی تأثیرات اجتماعی و فرهنگی آن اهمیت دارد.

مکث

فرایند دریافت خدمات از کارپرداز
1  ثبت درخواست معاینه فنی غیرحضوری )پس از ورود به صفحه 

کارپرداز، کاربر مشخصات خودرو و خود را ثبت می‌کند.(
2  تماس جهت هماهنگی بیشتر )سفیران کارپرداز برای هماهنگی 

بیشتر با کاربر تماس می‌گیرند و زمان و مکان را نهایی می‌کنند.(
3  حضور سفیر در محل موردنظر )در زمان مقرر سفیر کارپرداز 
همراه با کارت شناسایی به محل مورد توافق با کاربر مراجعه می‌کند.(
4  مراجعه سفیر با خودروی شما به مراکز معاینه فنی )پس از انجام 

معاینات تجهیزات و... خودرو در اختیار سفیر قرار می‌گیرد.(
5  دریافت گواهی معاینه فنی و تحویل خودرو )پس از تأیید نهایی 
سلامت خودرو در مراکز معاینه فنی شهرداری تهران، برگه معاینه 
فنی صادر و سفیر پس از بازگرداندن خودرو به کاربر برگه معاینه 

فنی را تحویل می‌دهد.( 


